برای تحصیل به انگلستان رفت و تحصیلاتش را در رشته اقتصاد و علوم سیاسی در دانشگاه آکسفورد پی گرفت، اما با شروع جنگ جهانی اول، تحصیلات را نیمه‌کاره (حدود ۲ سال) رها کرد و به مصر بازگشت. در سال ۱۹۱۵ م. قاضی محکمه شرع شد (همان: ۱۵ - ۱۸؛ عنایت، ۱۳۷۰: ۱۸۲ و ۱۸۳ و ۱۳۶۲: ۱۱۵ و ۱۱۶)

از میان آثار عبدالرازق می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

۱. عبدالرازق، علی، ۱۳۳۰ هـ.ق / ۱۹۱۲ م، *الامالی فی علم البیان*، قاهره، مطبعه مقداد، که

محصول درس‌های او در زمینه علم بیان در دانشکده ادبیات دانشگاه الازهر است.

۲. _____، ۱۳۴۴ ق / ۱۹۲۵ م، الاسلام و اصول الحکم، قاهره.

۳. مقالات مربوط به دفاع از آرای خود در کتاب الاسلام و اصول الحکم، ۱۹۲۵ م. در مجلسه «السیاسه»، شماره‌های ۸۸۲، ۸۸۴ و ۸۸۵ که در سپتامبر ۱۹۲۵ م. منتشر شد و او به پاسخ‌گویی درباره حکم هیئت علمای کبار از خود پرداخت.

۴. _____، الاجماع فی الشریعه الاسلامیه، قاهره، دارالفکر عربی، ۱۹۴۷ م، که درس‌های او در زمینه نقد اجماع در دانشکده ادبیات الازهر است که پس از اعاده حیثیت ارائه شده است.

۵. _____، من آثار مصطفی عبدالرازق با مقدمه طه حسین، قاهره، ۱۹۵۷ م، این اثر گزیده‌ای از آثار باقی‌مانده برادر بزرگ‌تر اوست که مدتی ریاست الازهر و وزارت اوقاف مصر را داشته است. (عبدالرازق، ۱۳۸۰: ۲۰۱)

از میان آثار عبدالرازق، کتاب الاسلام و اصول الحکم، مهم‌ترین و جنجالی‌ترین اثر او به‌شمار می‌آید. عبدالرازق انگیزه نگارش این کتاب را پژوهش برای تاریخ قضاوت اسلامی به دلیل اشتغال به قضاوت در محاکم شرعی مصر در سال ۱۳۳۳ هـ ق / ۱۹۱۵ م. بیان می‌کند. او اعلام می‌دارد چون قضاوت شاخه‌ای از حکومت در اسلام است، بنابراین، ابتدا به بحث خلافت یا امامت عظاما که همان حکومت در اسلام است، پرداخته تا تحقیق او درآمدی برای پژوهش در قضاوت در اسلام باشد. (همان: ۶۳ و ۶۴)

خلاصه سخن او، این است که خلافت نه مبنایی در قرآن و سنت دارد، نه اجماع و نه از ضروریات و اصول دین به‌شمار می‌آید.